bestellen. — Opitz habe auf Verlangen Caspar v. Barths die Veröffentlichung des *Theophrastes* von Aineias von Gaza in Straßburg unterbunden und warte nun auf die Anweisung des Herausgebers, wohin er das Manuskript senden soll. Hugo Grotius selbst habe Opitz seine Billigung der darin hinzugefügten Anmerkungen wissen lassen. — Die in Padua erschienene *Livii vita* eines unbekannten Autors ist hierzulande noch nicht aufgetaucht. — Opitz bedankt sich für Buchners Rede auf Kg. Gustav II. Adolf v. Schweden. Sie sei allerdings schon in seinem Besitz gewesen. Er habe den Verfasser gleich an seiner Latinität, seinem heroischen Stil, dem Gewicht der Sentenzen und der inhaltlichen Dichte erkannt.

Q UB Basel: G² II 36, Bl. 5r–6v (Nr. 5); Abschrift. Gedruckt in: *Opitz: Briefe (Geiger)*, 361–364. *Opitz-Brieferepatorium*, Nr. 186. — Die fehlende Jahreszahl in der Briefdatierung aus dem Inhalt des Briefes erschlossen (Tod Burgf. u. Herr Karl Hannibals zu Dohna).

A Fehlt.

S. P. D.

Ad priores tuas, Frater Desideratissime, cum eodem hoc tabellario missas bis me respondisse, ex Ephemeridibus meis video.¹ Interea ea nos occupata habuerunt tempora, qua me non tui oblivisci, nam hunc mutuum amorem nostrum nulla nobis calamitas eximet, sed de literis cogitare raro siverunt. Ab hanc silentij culpam crebrioribus ut deindè eluamus, mihi quidem curæ erit. De excessu meo et ego aliquoties audivi, sed ita corpore ac animo integer, ut vitae meae ipse adfuerim, mihiq; plus crediderim quam [5v] famæ, quæ mentita est vobis me haud invito, Deus utrumq; nostrum servet, te bono literarum, me ut honori nominis tui meritissimo diu diuq; intersim, gaudiumq; à celebritate amici capiam, quod à mea expectare aut non possum aut certè non debeo. Cæterum Mæcenatem olim meum² sub tempus obsessæ in speciem urbis hujus hinc abijisse, aliundè jam nosti, ut puto: at et nunc Pragæ nuper pestifero, ut ajunt, morbo extinctum esse, ego tibi nuntio. Conatus est quidem statim hinc me divellere; verùm ego et Religionis et Patriæ amorem, adde et existimationem meam, anteponenda gratiæ illius duxi, meq; à consortio non ipsius solum, verum etiam plerorumq; qui illarum partium sunt abstraxi. Sed nec alia m quidem nunc conditionem status mei quererem, si mihi me posse vivere per fortunas diutius existimarem. Instant simul amici, qui Reipublicae operam meam utillem nonnihil fore sibi cum imaginentur, inertiae me ac otio litare nolint.³ Itaque parebo, et ex tribus quæ occurrunt vijs eligam, quam mihi aliquam studiorum quoq; tranquillitatem relicturam, maximè sensero. Unius quidem beneficio, eam si ingrederer, alloquio tuo ac præsentia interdum me frui posse, magno mihi invitamento est. Quicquid vero hujus erit, certiore te paucos intra dies faciam, quem [6r] tam sollicitum de rebus meis esse video lætorq; Hymnum Heinsianum⁴ Bregâ ad te mittam, ubi exemplaria adhuc hærent apud optimum amicorum Nusslerum nostrum, qui me jussu, nisi fallor, Principis sui,⁵ hodiè excivit. Vesuvium nunc accipies, Poëma quod cultum sermonis vix admisit, nisi ea parte forsitan, qua indignationi justissimæ fræna laxat et libertati.⁶ Dictu fæcum est, ut hoc extrà ordinem addam, quam indignè habeamur à vestribus,⁷